
 

 

 

1 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

 
 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης περί έγκρισης πρόσληψης έκτακτου προσωπικού με σχέση εργασίας Ι.Δ. Ορισμένου 
Χρόνου για την υλοποίηση του Ευρωπαϊκού Προγράμματος με τίτλο «Προώθηση και υποστήριξη 
παιδιών για την ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών 
σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης 2022 - 
2023» πρώην «Εναρμόνιση Οικογενειακής και Επαγγελματικής Ζωής». 

Στα Σπάτα σήμερα 25 Οκτωβρίου 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 
πρωτ.: 33058/21-10-2022 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που 
επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Δεδομένου ότι στη συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, συμμετείχαν οκτώ (8) Τακτικά Μέλη και ο 
Πρόεδρος, διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία.   

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 

Ουδείς. 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Μας διαβιβάσθηκε από τη Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών το υπ’ αριθμ. πρωτ. 32822/20-10-2022 έγγραφο, 
το οποίο έχει ως εξής: 
Η Διεύθυνση Προσχολικής Αγωγής & Δημιουργικής Απασχόλησης με το υπ’ αριθ. πρωτ. 28820/16-09-2022 
έγγραφο της, αιτείται την πρόσληψη δύο (2) ατόμων με σύμβαση Ι.Δ. Ορισμένου Χρόνου, για την 
υλοποίηση του Ευρωπαϊκού Προγράμματος με τίτλο «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή 
τους στην προσχολική εκπαίδευση, καθώς και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και 
ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης 2022 - 2023» πρώην «Εναρμόνιση 
Οικογενειακής και Επαγγελματικής Ζωής» από την 01-09-2022 έως και 31-08-2023 με δυνατότητα 
ανανέωσης ή παράτασης σε περίπτωση συνέχισης του προγράμματος.  
Συγκεκριμένα αιτούνται την πρόσληψη δύο (2) Βρεφονηπιοκόμων ΤΕ9. 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 21 του Ν.2190/94 (ΦΕΚ 28Α΄) «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για 

την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης»,  όπως ισχύει. 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
 

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.43/25-10-2022 Συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

 
Αριθμός  Απόφασης 422/2022 

 
 

ΑΔΑ: 6ΒΕΞΩ1Χ-4Φ6



 

 

 

2 
2. Την υπ’ αριθ. 33/06 Π.Υ.Σ. (ΦΕΚ 280Α΄) «Αναστολή διορισμών και προσλήψεων στο Δημόσιο Τομέα», 

όπως ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 205 του Ν.3584/07 (ΦΕΚ 143Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων», όπως ισχύουν. 

4. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου μας (ΦΕΚ 2314/Β΄/17-10-2011), όπως ισχύει. 

5. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 41087/2017 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών – Εργασίας, Κοινωνικής 

Ασφάλισης & Κοινωνικής Αλληλεγγύης (ΦΕΚ 4249/Β΄/05-12-2017), όπως ισχύει. 

6. Την υπ’ αριθ. ΚΥΑ 17/οικ.321/ΕΥΣΕΚΤ/55417/16-05-2017 (ΦΕΚ 1719/Β΄/18-05-2017), Κοινή Υπουργική 

Απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών – Οικονομίας και Ανάπτυξης – Εργασίας, - Κοινωνικής Ασφάλισης και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης. 

7. Την υπ΄ αριθ. 71383/2020 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων – Εργασίας και 

Κοινωνικών Υποθέσεων – Εσωτερικών - Επικρατείας (ΦΕΚ 2274/08-07-2020), όπως ισχύει.  

8. Τις αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν. 3852/10, 

όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 4623/19 και αντικαταστάθηκε εκ νέου με την 

παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν. 4735/20. 

9. Την ΚΥΑ Διαχείρισης με αριθ. 78812/15-07-2021 (ΦΕΚ 3116/τα Β’/15-07-2021). 

10. Την υπ’ αριθ. 25/05-02-2014 απόφαση του Δ.Σ. του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος. 

11. Την υπ’ αριθ. 197/2014 απόφαση του Δ.Σ., όπως μερικώς τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 207/2014 

απόφαση Δ.Σ..  

12. Την υπ’ αριθ. 208/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος.  

13. Τις υπ’ αριθ. 28/1812/22-01-2015 (Ορθή Επανάληψη), 190/18−05−2015 και 309/16−07−2015 

αποφάσεις του Δημάρχου Σπάτων – Αρτέμιδος, 

14. Τις υπ’ αριθ. 431/2015, 350/2016, 44/2016, 199/2017, 415/2018, 616/2018, 634/2018 και 677/2018 

αποφάσεις του Δημάρχου Σπάτων – Αρτέμιδος. 

15. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 28820/16-09-2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Προσχολικής Αγωγής και 

Δημιουργικής Απασχόλησης σύμφωνα με το οποίο αιτείται την πρόσληψη δύο (2) Βρεφονηπιοκόμων ΤΕ9 

από την υπογραφή της σύμβασης έως και 31/08/2023 με δυνατότητα ανανέωσης ή παράτασης σε 

περίπτωση συνέχισης του Προγράμματος «Εναρμόνιση Οικογενειακής και Επαγγελματικής Ζωής» με 

σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στο πλαίσιο προγραμμάτων για τα έτη 2021 - 

2022 για την υλοποίηση του Ευρωπαϊκού Προγράμματος με «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για 

την ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, 

εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης 2022 - 2023» πρώην 

«Εναρμόνιση Οικογενειακής και Επαγγελματικής Ζωής» με δυνατότητα ανανέωσης ή παράτασης σε 

περίπτωση συνέχισης του προγράμματος. 

16. Την υπ΄ αριθ. πρωτ. 7364/07-02-202 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα 

«Προγραμματισμός προσλήψεων έκτακτου προσωπικού έτους 2022 στους ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού και στα 

ΝΠΙΔ αυτών». 

17. Την ύπαρξη εγγραφής του Δήμου μας στο Μητρώο Φορέων / Δομών 2022 – 2023 της Ε.Ε.Τ.Α.Α.. 

18. Την υπ’ αριθ. 25094/08-08-2022 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών για την 

κάλυψη δαπάνης μισθοδοσίας του ανωτέρω προσωπικού. 

Κατόπιν των ανωτέρω, καλούμε την Οικονομική Επιτροπή να προβεί στη λήψη απόφασης πρόσληψης 
έκτακτου προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στο πλαίσιο προγραμμάτων για τα έτη 2022 
- 2023 για την υλοποίηση του Ευρωπαϊκού Προγράμματος με τίτλο «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών 
για την ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση παιδιών σχολικής 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-72-%ce%bf%ce%b9%ce%ba%ce%bf%ce%bd%ce%bf%ce%bc%ce%b9%ce%ba%ce%ae-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84%cf%81%ce%bf%cf%80%ce%ae-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-3-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84%ce%b7%cf%84%ce%b5%cf%82-%ce%bf%ce%b9%ce%ba%ce%bf%ce%bd%ce%bf%ce%bc%ce%b9%ce%ba%ce%ae%cf%82-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-40-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84%ce%b7%cf%84%ce%b5%cf%82-%ce%bf%ce%b9%ce%ba%ce%bf%ce%bd%ce%bf%ce%bc%ce%b9%ce%ba%ce%ae%cf%82-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84/
ΑΔΑ: 6ΒΕΞΩ1Χ-4Φ6



 

 

 

3 
ηλικίας, εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης 2022 - 2023» 
πρώην «Εναρμόνιση Οικογενειακής και Επαγγελματικής Ζωής» για την κάλυψη αναγκών της Διεύθυνσης 
Προσχολικής Αγωγής και Δημιουργικής Απασχόλησης, του Δήμου μας, ως κάτωθι: 
1. Δύο (2) Βρεφονηπιοκόμων ΤΕ9 με σκοπό α) την διαπαιδαγώγηση και την απασχόληση με 

εξατομίκευση του ημερήσιο προγράμματος ανάλογα με την ηλικία και τις ανάγκες τους των νηπίων που 

φιλοξενούνται στους Παιδικούς Σταθμούς και β) την απασχόληση των παιδιών (ηλικίας 6 – 12 χρόνων) 

εκτός σχολικού ωραρίου, την αξιοποίηση του ελεύθερου χρόνου τους με ατομικές δραστηριότητες ή μέσα 

από οργανωμένες ομάδες εργαστηρίων. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την πρόσληψη έκτακτου προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στο πλαίσιο 
προγραμμάτων για τα έτη 2022 - 2023 για την υλοποίηση του Ευρωπαϊκού Προγράμματος με τίτλο 
«Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για 
την πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής 
απασχόλησης 2022 - 2023» πρώην «Εναρμόνιση Οικογενειακής και Επαγγελματικής Ζωής» για την 
κάλυψη αναγκών της Διεύθυνσης Προσχολικής Αγωγής και Δημιουργικής Απασχόλησης, του Δήμου μας, 
ως κάτωθι: 

Δύο (2) Βρεφονηπιοκόμων ΤΕ9 με σκοπό α) την διαπαιδαγώγηση και την απασχόληση με εξατομίκευση 
του ημερήσιο προγράμματος ανάλογα με την ηλικία και τις ανάγκες τους των νηπίων που φιλοξενούνται 
στους Παιδικούς Σταθμούς και β) την απασχόληση των παιδιών (ηλικίας 6 – 12 χρόνων) εκτός σχολικού 
ωραρίου, την αξιοποίηση του ελεύθερου χρόνου τους με ατομικές δραστηριότητες ή μέσα από 
οργανωμένες ομάδες εργαστηρίων. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 422/2022. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 
Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής 
 

                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
2. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 
3. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά  
4. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 
5. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
6. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία 
7.Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου 
8.Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 
 

 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
            ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: 6ΒΕΞΩ1Χ-4Φ6


		2022-11-01T14:09:59+0200
	Athens




